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Autokannan uusiutuminen on hidastunut



Henkiloautokannan
muutokset vuonna 2023 '“’

Liikennekaytossa olleiden ~ '—{}D@D

henkildautojen maara kasvoi 0,6 T
prosentilla vuonna 2023 HenklloaUtOka hta Uutena
2 756 015 henkildoautoa ensirekisterdidyt

93 % yksityisomistuksessa & 7 % yritysomistuksessa

henkiloautot 87 508

Uutena
Kaytettyna ensi- .
maazantzodut rekiste- ‘ 3,2 % autokannasta
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Autokannan
keskimaarainen

Kierratetyt henkiloauto

henkiloautot
62 344

23% keski-ika 13,2 vuotta

autokannasta

*) Lilkkennekaytosta 31.12.2022
poistettuna olleiden autojen
maaran muutos verrattuna
vuoden 2021 loppuun

Traficom, Tilastokeskus
Netwheels Mittaristo, aineistolahteena Traficomin liikkenneasioiden rekisteri



Paketti- ja kuorma-autojen vallitsevat ennusteet
rekisterointien kehityksesta
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*) Vuoden 2024 ennusteet ovat autoalan ennusteryhman markkina-ennusteita.



Litkennemaarien kehitys paatieverkolla

Henkil6- ja pakettiautot

Litkenteen muutos edellisen vuoden vastaavasta kuukaudesta

33,1 %

* vuonna 2023 paatieverkon
lilkennemaarat kasvoivat 3,0
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polttonesteiden hinnat
vaikuttavat kaytettyjen autojen
kaupassa hintatasoon ja
kayttovoimajakaumaan
polttonesteiden hinnat lahtivat
koronapandemian alun jalkeen
nopeaan nousuun vuonna
2021, kun nopea talouskasvu
kaansi dljyn kysynnan kasvuun
Venajan hydkkayssota
kaynnisti energiakriisin, joka
nosti polttonesteiden hinnat
ennatyksellisen korkealle
kevaan ja kesan 2022 aikana
polttonesteiden hinnat ovat
laskeneet huipputasostaan,
mutta niiden ei ennakoida
palaavan Ukrainan sotaa
edeltaneelle tasolleen

dieselin jalostusmarginaali on
noussut vuoden 2023
loppupuolella noussut lahes
samalle tasolle kuin vuonna
2022

polttoaineveron alennus
alentaa pumppuhintoja noin 5
sentilla litralta vuoden 2024
alussa
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kaytettyjen autojen hinta
kaantyi koronapandemian
aikaan pitkaan jatkuneen
hitaan laskun jalkeen
nousuun, kun kaytettyjen
autojen kysynta kasvoi
kaytettyjen autojen hinnan
nousu taittui vuonna 2022 ja
kaantyi laskuun loppuvuonna
kaytettyjen autojen hinnat
ovat laskeneet noin 3,0
prosenttia viime vuoden
marraskuuhun nahden
uusien autojen hinta on
inflaation ja ladattavien
autojen osuuden kasvun takia
kaantynyt kasvuun

uusien autojen hinnat olivat
marraskuussa 2023 noin 2,2
prosenttia korkeammat kuin
viime vuoden marraskuussa
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Uusien autojen hintojen nousuun ovat

vaikuttaneet monet eri tekijat

« raaka-aineiden ja energian hintojen nousu on nostanut uusien
autojen tuotantokustannuksia

« pandemian aikana alkanut ja Venajan hyodkkayssodan syventama
komponenttipula on muuttanut autoteollisuuden materiaalien ja
komponenttien hankintakanavia ja nostanut logistisia kustannuksia

« monien raaka-aineiden hinnat ovat jaaneet pysyvasti pandemiaa edeltanytta
tasoa korkeammalle

« ajoneuvojen tekniset vaatimukset ovat viime vuosina kasvaneet

« hiilidioksidipaastdjen vahentaminen edellyttaa uusilta autoilta aiempaa
parempaa energiatehokkuutta, mika on lisannyt hankintakustannuksia
nostavien hybridivoimalinjojen yleisyytta uutena ensirekisteroditavissa autoissa

« yleinen turvallisuusasetus on tuonut uusiin autoihin pakollisina varusteina mm.
alykkaan nopeusavustimen, hatatilanteiden kaistanpitojarjestelman,
hatajarrutusjarjestelman, kuljettajan vasymyksen ja tarkkaavaisuuden
tunnistimen ja varoitusjarjestelman ja onnettomuustietotallentimen

« pakokaasupaastolainsaadantd edellyttaa uusilta autoilta aiempaa alempia
paastotasoja lilkenteessa tehtavissa mittauksissa ja polttoaineenkulutuksen
seurannan ja ajoneuvoista kerattavien kulutustietojen jarjestelmien
vaatimukset ovat kasvaneet

« sahko- ja hybridiautojen osuus ensirekisterdinneista on kasvanut

« ladattavien autojen osuuden kasvu on nostanut keskihintaa, silla ladattavat
autot ovat tuotantokustannuksiltaan viela selvasti bensiiniautoja kalliimpia




henkil6autoja
ensirekisterditiin vuonna
2023 yhteensa 87 508, joka
on 7,1 prosenttia enemman

kuin vuonna 2022
ennatyksellisen korkea
tilauskanta purkautui
rekisterdinneiksi paaosin
kevaan ja kesan aikana
asiakastilausten heikko
kehitys nakyy loppuvuoden
rekisterdintimdaarissa

Henkiloautojen ensirekisterointien kehitys

Uutena ensirekisteroidyt autot 2023
Henkildautot yhteensa 87 508
joista matkailuautoja 1394
joista muita henkildéautoja 86114

henkil6autojen ensirekisterdintien maara
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Henkiloautojen ensirekisterointien
jakautuminen eri kayttovoimiin

—

100% — pomoe  EEO%E T

Hl% Seog - vuonna 2023 ladattavien autojen
0% 137 % 17,8% osuus oli noin 54 prosenttia
80% ensirekisterdinneista
20,5 %
o 0% 19.8% Igdattavien autojen osuus
3 63,5 % 65,5 % ey tilauskannasta ka_syo_l_ s_elvast_! }
S 60% o 70.3% vuoden 2022 kevaalla ja kesalla,
8 72,1% 20,7 % kun polttoaineiden hinnat
5 5% . nousivat ennétyksellisen korkeiksi
& 40% 57,5% tayssahkbautojen osuus on
5 SRR kasvanut hieman yli
S 30% o a kolmannekseen rekisterdinneist
20% sdhkoautojen osuutta
10% ensirekisterdinneissa nostavat
14,7 % alkuvuoden 2022 suuret
0% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 223 Sah-l-(oa--UtoJ-en as-lakaStIIaUkset
seka sahkobautojen
ethanol 105 14 1 0 0 0 12 27 17 kysyntalahtOInen
CNG 158 165 433 1161 2142 1840 909 595 453 markkinahinnoittelu
N BEV 243 223 502 776 1897 4244 10 152 14 530 29 535
PHEV 415 1208 2553 4932 5966 13 231 20 140 16 171 18 087
gasoline 69 065 77 919 79 032 84 696 82 333 62 960 56 631 43 328 34354
M diesel 38 826 39462 36 062 28934 21 861 14131 10 632 7 044 5056

Traficom, Netwheels Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri
ei-ladattavat hybridiautot sisadltavat seka tayshybridit (HEV) etta kevythybridit (MHEV)




Ensirekisteroityjen henkiloautojen ja
autokannan keskimaaraiset hiilidioksidipaastot

Ensirekisteroityjen henkiléoautojen Autokannan keskimiiraiset
L . keskimiiriiset hiilidioksidipaastot hiilidioksidipaastot
- ensirekisteroityjen €02, g/km (WLTP) €02, g/km (WLTP)
henkildautojen
hiilidioksidipaastot ovat 192 187 182
vahentyneet viime
vuosina nopeasti
139,3

« vuonna 2023 keskipaastot

olivat noin 64 g/km (WLTP) 122,6
* paastot vahenivat noin - 888

27,5 prosentilla vuoden

2022 tasoon nahden 64,4
« paastot ovat alentuneet

ladattavien autojen

osuuden kasvun seka

autojen yleisen

energ iatehokkuuden 2019 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022
parantuessa
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Traficom, Netwheels Mittaristo ja Traficomin liikkenneasioiden rekisteri



Henkiloautojen ensirekisterointien
jakautuminen haltijaryhmiin

48%

Vuonna 2023 ensirekisteroityjen henkiloautojen haltijoiden jakautuminen

kotitalouksien hankkimissa
autoissa ylivoimaisesti suurin

vuoden 2022 noin 17
prosentista 14 prosenttiin

0-29 30-39 40-49 50-59 0-29 30-39 40-49 50-59 60-

Mies Nainen Yritys

70% uuden auton ostajaryhma on
edelleen yli 59-vuotiaat

60% miehet, jotka ovat haltijana
tai omistajana noin 30

>0% prosentissa kotitalouksien
! : hankkimista autoista

40% tayssahkoautoja hankkivat

- suhteellisesti eniten 40-49-
] | vuotiaat

50% ladattavat autot ovat
nostaneet suosiotaan myaos vyli

10% 59-vuotiaiden ryhmassa

I I I I I I naisten osuus uusien autojen
0% - 0 o - o Bsl Nunll He I haltijoista on pienentynyt

bensiini M sahko lataushybridi H yhteensa

Netwheels, Mittaristo; Traficom, liikenneasioiden rekisteri



Ladattavien henkiloautojen maara
autokannassa

Tammikuun 2024 alussa noin 7,9 % henkiloautokannasta oli ladattavia
autoja. Tayssahkoisten autojen osuus oli 3,0 %.

250000
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PHEV 0 0 128 296 569 973 2441 5719 13 095 24703 45621 76990 104039 135105 LI nJa_a utot
H BEV 23 56 109 169 360 614 844 1449 2 404 4661 9697 22921 44 889 83765 YhtEEﬂSé

Liilkennekdytossa olevien ladattavien autojen maara autokannassa kunkin vuoden lopussa
Traficom, Netwheels Mittaristo and Traficom




Sahkoistyminen etenee ensirekisteroinneissa
nopeasti, mutta kannassa hitaasti

Tayssahkoautojen osuus Tayssdahkoautojen osuus
ensirekisteroinneista vuonna 2023 henkiloautokannasta (31.12.2023)
24 % 1,5%

2,3%
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1,6 % S
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Litkkennekaytossa olevan
henkiloautokannan ian kehitys
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Ikatilasto sisaltaa kaikki lilkennekadytodssa olevat henkildautot, myds museoautot.

*) Vuosien 1960-2006 tilasto kuvaa rekisterissa olevien autojen keski-ikda ja vuosien 2007-2022 luvut liikennekaytossa olevien autojen keski-ikda 31.12.

2003
2004
2005
2006

2007 *)
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

13,2

2022
2023

henkildautokannan
keski-ika kasvoi 13,2
vuoteen vuonna 2023
keski-ika kasvoi noin 0,3
vuodella eli noin 3,4
kuukaudella vuodesta

2022

kannan keski-ika on
kasvanut yhtajaksoisesti
vuodesta 2007 alkaen
keski-ika on kasvanut
2,0 vuodella kymmenen
viime vuoden aikana




Henkiloautokannan keski-ika
maakunnittain

Henkildautokannan keski-ikda maakunnittain Henkildautokannan keski-ian kasvu vuosina 2019-2023

« autokannan keski-ika on
korkein Kainuussa, Pohjois-
8,5% Karjalassa ja Etela-
Pohjanmaalla

» keski-ika on viiden viime
vuoden aikana kasvanut eniten
Kanta-Hameessa, Keski-
Pohjanmaalla, Satakunnassa ja
Etela-Pohjanmaalla

Palvelun tarjoaa Bing
@© GeoNames, Microsoft, TomTom

. . Palvelun tarjoad .
Tilastokeskus, Traficom Ermnmempvomenes . Autoalan Tiedotuskeskus




Litkkennekaytossa oleva henkiloautokanta
ikavuosittain ja kayttovoimittain

Henkil6autokanta 31.12.2023 ee - . 7 800
eniostiotants - bensiiniautojen keski-ika on 15,0

Liikennekaytdssa on vuotta
noin 500 000 yli 20-
vuotiasta autoa (18 %
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300000
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Kierratettyjen autojen maaran kehitys
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vuonna 2023 kierratettiin noin
70 000 autoa

maara jai noin 16,5 prosenttia
vuoden 2022 kierratysmaaraa
pienemmaksi

vuoden 2021 ennatyksellisen
suurten romutuspoistojen
maaran kasvun taustalla ovat
metallin maailmanmarkkina-
hintojen vuoden 2020 lopulla
alkanut nopea kasvu
romutusten maaraa lisasi
vuonna 2021 myos
romutuspalkkiokampanja
romutuspalkkio nakyy myads
vuosien 2015 ja 2018
romutusmaarien kasvussa




Henkiloautojen keskimaaraisen
romutusian kehitys
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palkkio palkkio
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Tilastokeskus

« henkildautojen keskimaarainen
romutusika kasvoi vuonna 2023
22,5 vuoteen

« romutusika on kasvanut

yhtajaksoisesti vuodesta 2013
lukuun ottamatta vuosia 2015 ja
2018, jolloin romutuspalkkio
nuorensi kierratykseen paatyvien
autojen keski-ikaa




Henkiloautojen keskimaarainen romutusika
maakunnittain vuonna 2023

* henkil6autojen keskimaarainen
romutusika on korkein

Kainuussa, Lapissa, Pohjois-
Karjalassa ja Etela-Savossa

Palvelun tarjoaa Bing
© GeoNames, Microsoft, TomTom

Tilastokeskus



Markkinaennusteet vuodelle 2024

Ajoneuvolaji muutos 2021 muutos 2022 muutos 2023 muutos ennuste muutos
vuoteen vuoteen vuoteen vuoteen 2024 %) vuoteen
2019 2020 2021 2022 2023

henkil6autot 96 415 -15,6 % 98 484 +2,1% 81700 -17,0% 87 508 +7,1 % 79 000 -9,7 %
pakettiautot 12 842 -12,7% 12 893 +0,4 % 11193 -13,2% 11 023 -1,5 % 11 000 -0,0 %
kuorma-autot, alle 6 t 871 +4,2 % 886 +1,7 % 747  -15,7% 862 +15,4% 850 -1,4 %
kuorma-autot, 6-16t 242 -11,4 % 224 -7,4 % 174  -22,3% 195 +12,1% 180 -7,7 %
kuorma-autot yli 16 t 2 317 -20,4% 2426 +4,7 % 2420 -0,2 % 2892 +19,5% 2200 -23,9 %

kuorma-autot

. 3430 -14,7% 3536 +3,1% 3341 -5,5% 3949 +18,2% 3230 -18,2 %
yhteensa
linja-autot, alle 8 t 127 -32,8 % 115 -9,4 % 102  -113% 122 +19,6 % 110 -9,8 %
linja-autot, 8 t - 157 -61,1 % 247  +57,3 % 314 +27,1% 124 -141,9% 300 +141,9 %

linja-autot yhteensa -52,1 % 362 +27,5% 416 +14,9% 249 -40,1% 410 +64,7 %

*) Henkil6- ja pakettiautojen vuoden 2024 ennusteita on tarkastettu 13.12.2023 ja kuorma- ja linja-autojen 21.11.2023.

21



« vuoden 2022 lopussa kumulatiivinen
asiakastilauskertyma oli 10,3
prosenttia viiden vuoden
keskiarvoa alempi

« vuoden 2023 viikon 51 lopussa
maara oli 49 prosenttia alempi
kuin viiden vuoden keskiarvo
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Asiakastilausten kehitys vastaavan viikon viiden vuoden keskiarvoon verrattuna
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Kierratyspalkkiokampanjan uusimisen
hyodyt

autokannan nopeampi ] i L i
uudistuminen Vuoden 2018 romutuspalkkiokampanjan paatuloksia
liilkenteen paastojen

alentaminen
Paastot ja palkkiot

liikenneturvallisuus paranee

: : CO2-
vanhejen autaojen

paasto

korvautuessa uusilla LH/oedkm Co2- 6677
kierratyspalkkio edellyttasd .

- . - an wm "
valtion raho_l_t__usta, mutta lisaa e Doen
verokertymda - monesta -y
muusta kannusteesta romutuspalkkiolla kierritetty romutuspalkkiolla hankittu
poiketen se on valtiolle keskiméairiinen auto - 17,3 vuotta keskiméairiinen uusi auto
tuottava elvytystoimi
kie_rrétyspalkkion hyddyntajat Romutuspoistot Verotuotto
poikkeavat uuden auton
ostajien valtavirrasta - 81578
palkkion hyddyntaneet ovat 66110 »
pienempituloisia, nuorempia 15,9 milj.
ja asuivat suhteellisesti euroa
useammin alueilla, joissa _
uusia autoja hankitaan kampanjan.
keskimaaraistda vahemman 2017 2018 autoverotulot  nettotuotto valtiolle

Muokattu lahteesta Traficom


https://www.traficom.fi/fi/ajankohtaista/lahes-6700-vanhaa-autoa-vaihdettiin-uusiin-pienempipaastoisiin-romutuspalkkion-turvin

Autoalan ehdotus vuoden 2024
kierratyspalkkiosta

« laki tulisi valmistella vuoden 2018 toteutuskerrasta pienin
muutoksin — palkkion saisi ainoastaan uuden aiemmin
ensirekisteroimattoman auton hankintaan

» paastoraja
« padastdrajaa ehdotetaan nostettavan, jotta myods edulliset B- ja C-

segmentin autot mahtuisivat paastdorajan alle ja palkkio nopeuttaisi
mahdollisimman paljon autokannan uusiutumista

« palkkion voisi saada alle 145 g/km paastdtason autoihin

« jos palkkio olisi 1 000 - 2 000 euroa ja kierratyspalkkion budjetti
15 miljoonaa euroa, romutuspalkkiolla hankittaisiin yhteensa noin
11 000 uutta autoa

« autoverokertyma kasvaisi noin 12 miljoonalla eurolla ja alv-kertyma

28 miljoonalla eurolla, kun laskennassa otetaan huomioon vain ne
autot, joita ei ilman palkkiota hankittaisi




Autoveron portaittainen alentaminen
autokannan kierron nopeuttamiseksi

autoveron alentaminen lisaa uusien autojen kysyntaa ja nopeuttaa
vanhojen autojen poistumaa

veron alentaminen pienentaa myds valirahana tarvetta kaytettyjen
autojen kaupassa, jolloin yha useammalla vanhemmalla autolla ajavalla
on mahdollisuus vaihtaa nykyistd autoaan uudempaan autoon

ajoneuvotekniikan kehittyessa uudet autot ovat keskimaarin merkittavasti
vanhoja kannasta poistuvia autoja vahapaastdisempia ja turvallisempia

autoveron tuotto olisi vuonna 2027 enaa suhteellisen pieni (noin 200 milj.
euroa), jolloin sen portaittaisen alentamisen vaikutus valtion talouteen
jaa pitkalla aikavalilla pieneksi

uusien autojen kysynta kasvaisi noin 25 000 - 30 000 autolla vuosittain
nykykehityksen mukaiseen ennusteeseen nahden

autokannan kierron nopeutumisella on useita dynaamisia vaikutuksia:

» arvonlisaverotuotot kasvavat arviolta 240 milj.€/v uusien autojen kysynnan
kasvaessa

« liikenneturvallisuushyddyt noin 70 milj. euroa/v.
+ myodnteiset tyollisyysvaikutukset autoalalla
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Yritysautojen markkina kasvol



* yritysautojen
suhdannevaihtelut ovat
pienempia kuin
kotitalouksilla

« komponenttipula ja viime

vuosien poikkeuksellinen
korkokehitys ja inflaatio
nakyvat myos vuosien
2020-2022 yritysautojen
rekisterdinneissa

« vuonna 2023 yritysautojen
rekisterdinnit kasvoivat
komponenttipulan
ENVEHENIERRCIERERES
samalle tasolle kuin viime
vuosikymmenen keskiarvo

Yrityksille ensirekisteroityjen henkiloautojen
maara on viime vuosina ollut noin 40 000

Ensirekisterdinnit haltijaryhmittain

140 000
120 000
100 000
80000
60 000

40 000

. I I I I I I I I I I I I I I

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Yksityinen 72 043 80 368 69 092 65908 66 849 70703 79280 77 008 79 052 70 625 58 550 59 586 45 049 45633
M Yritys 38 445 44 124 40762 36 146 38450 37068 38 545 40185 39875 41 851 35868 36244 35194 40 469

o

Netwheels, Mittaristo; Traficom, liikenneasioiden rekisteri
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Tilasto ei sisalla matkailuautoja



Ensirekisteroityjen henkiloautojen
hankintatapa

Yksityinen,
leasing
Yritys, osamaksu : 3,1%
6.1 % Yr'_tys' + hieman alle puolet autoista on
o Sl . ensirekisterdity yrityksille
10,1 % Kotitaloudet
o « yrityksille yleisin tapa hankkia
Yksityinen, 53 % auto on leasingvuokraus
osamaksu - kotitalouksien autohankinnoista
Yritykset 31,2 % suurin osa on osamaksupohjaisia

47 %

Yritys, leasing
30,8 %




Henkiloautojen ensirekisterointien
jakautuminen kotitalouksien ja yritysten
hankkimiin autoihin

100 %
I . l . . . . . . . l . l . kotitalouksien suoraan
90 %

omistukseensa hankkimien
autojen osuus on viime

80 %

vuosina pienentynyt
0% osamaksukaupan suosio on
oo viime vuosina kasvanut,

mutta korkojen nousu on
0% vuosina 2022-2023 lisannyt
40% omistukseen ostettujen ja
yritysleasingilla hankittujen
autojen osuutta
20% yritysten osuus
autohankinnoista on

30%

5
o samaan aikaan kasvanut
yksityisleasingin osuus on
2010 = 2011 = 2012 = 2013 | 2014 = 2015 = 2016 2017 = 2018 = 2019 = 2020 = 2021 = 2022 = 2023
B Yritys, omistus 12,4% 94% 11,0% 101% 97%  79% 86% 86% 83%  95%  11,0% 103% 10,6% 10,1% ollut tana vuonna noin 3
Yritys, osamaksu 5,9 % 6,5 % 7,3% 7,1% 7,2 % 6,5 % 6,9 % 6,7 % 6,8 % 7,4 % 6,4 % 5,8 % 6,1 % 6,1 % prosenttia autohanklnn0|sta
Yritys, leasing 165% 195% 188%  183% 196% 20,0% 172% 190% 184% 203% 20,6% 21,7% 272% 30,8%

Yksityinen, omistus 443% 42,7% 409% 40,7% 389% 357%  328% 31L,1% 275%  23,4% 229% 21,2% 182% 188%
Yksityinen, osamaksu  19,9% @ 20,8% | 212% 232% 239% 292% 339%  339% 383% 376% 365% 377% 351%  312%
Yksityinen, leasing 1,0% 1,1% 0,8 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,6 % 0,7% 0,8% 1,8% 2,7 % 32% 2,8% 3,1%

Netwheels, Mittaristo; Traficom, liikenneasioiden rekisteri
Tilasto ei sisalla matkailuautoja




Vuonna 2023 ensirekisteroityjen
henkiloautojen hankintatavat

kayttovoimittain

4% 7%

22%

25%

41%

47%

36%

7%

diesel bensiini ladattava hybridi

Netwheels, Mittaristo; Traficomin liikenneasioiden rekisteri
Tilasto ei sisallda matkailuautoja

6%

29%

M Yritys Omistus
Yritys Osamaksu
Yritys Leasing

B Yksityinen Omistus
Yksityinen Osamaksu

Yksityinen Leasing

35%

tayssahko

« kotitaloudet hankkivat ldhes 60
prosenttia bensiiniautoista ja
tayssahkoautoista

« dieselautoista noin 80 prosenttia
rekisterdidaan yrityksiin ja
tydsuhdeautoiksi

 yritykset hankkivat selvasti
kotitalouksia useammin
ladattavia hybrideja

« ladattavilla autoilla leasing on
suositumpi hankintatapa kuin
muissa kayttévoimissa - noin 4
prosenttia ladattavista autoista
on hankittu yksityisleasingilla

« osamaksu on kotitalouksille
yleisin tapa hankkia
tayssahkobauto

* yritysleasing on yleisin
hankintatapa dieselautoilla ja
ladattavilla hybrideilla




140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

Tydsuhdeautojen merkitys
autokannan uudistajana 40 000
korostuu erityisesti
matalasuhdanteessa, jossa
kotitalouksien autohankinnat 0
VEREREVE]

20 000

Tyosuhdeautomarkkina

Uusia ty6ésuhdeautoja
rekisterdidaan vuosittain noin
20 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

B tyosuhdeautot muut henkildautot

autokannan kannalta

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Ty6suhdeautojen suhteellinen
osuus markkinasta on viime
vuosina kasvanut

26%

)
19% 19% 199 19%
17%

18% 19%
(o]

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Traficom, Netwheels Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri, Tilastokeskus 31



Ensirekisteroityjen tyosuhdeautojen
kayttovoimajakauma

1% 5% o 1L4% 2,5% 2,9% 1,2.% 1,2.%
8%
12%
33% 35% 23%
36%
40% 27,7 %
42% 29,0 %

Osuus ensirekisterdinneista

34,8 %
65% s 32,4%
62% 589%
16,9 %
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

B diesel bensiini ladattava hybridi tayssahko kaasu

tayshybridit ja kevythybridit, joissa ei ole ulkoista latausmahdollisuutta, on luokiteltu bensiini- tai dieselautoiksi
Netwheels Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri
tilastoon on poimittu yksityiseen kaytt6on ensirekisterdidyt yritysautot

0,9 %

32,1%

19,0 %

2023

» tydsuhdeautoja oli Verohallinnon

tilastojen mukaan kaytdssa
vuonna 2021 noin 72 000

maara on ollut viime vuosina
vakaa

noin 75 prosenttia tydsuhde-
autoista on vapaan edun ja noin
25 prosenttia kayttdedun autoja

tyésuhdeautojen tai yritysten
tydsuhdeautoissa sahkdistyminen
on edennyt vuosina 2021-2023
nopeasti

sahkoistymistd on nopeuttanut
vuoden 2021 alussa voimaan tullut
verotusarvosta tehtava vahennys,
joka tasaa sahkobautojen
kalliimman hankintahinnan
vaikutusta verotusarvoon




Tayssahkoisten tyosuhdeautojen kannuste

autoalan arvion mukaan verokannuste on lisannyt tayssahkdisten
tydsuhdeautojen rekisterdinteja vuosina 2021-2023 noin 8 300
tayssahkdautolla

vuosina 2024-2025 vaikutuksen ennakoidaan olevan noin 15 000 autoa,
mikali tuki jatkuisi vuoden 2025 jalkeen

yritykset ovat suhtautuneet verokannusteeseen erittdin mydnteisesti, silla
se soveltuu hyvin yritysten omiin vapaaehtoisiin paastévahennys-
toimenpiteisiin

ensirekisteroitavien tayssahkoisten tyésuhdeautojen maara
30000

25000
20 000
15 000
10 000

5000

6970

2021-2023 2024-2025

M perusennuste M kannusteen tuoma lisays
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Tyosuhdeautojen verokannusteen vaikutukset
tulovero- ja kunnallisverokertymaan

» vaikutukset tuloverokertymaan ovat maltilliset, silla suurin osa
tyosuhdeautoista on kaytdssa tuloverokertyman kannalta neutraalilla
kokonaispalkkamallilla

arvio kannusteiden aiheuttamista tulovero- ja kunnallisveromenetyksista on
vuosina 2021-2025 on yhteensa noin 13,4 miljoonaa euroa, josta noin 9,1

miljoonaa euroa koostuu tayssahkdautojen ja noin 4,3 lataushybridien
verokannusteesta

Arvio veroetuuden vaikutuksista tulo- ja
kunnallisverokertymaan (milj. euroa)

Alenemasta noin 70 prosenttia on tuloverokertyman ja noin 30 prosenttia
kunnallisverokertyman alenemaa.

2021 2022 2023 2024 2025
e L L B
_0,4 _O 8 _0’6
’ -1,0 -1,2
'1,6 ’ -115
-2,6
-3,7

W tdyssahkoautot M lataushybridit 34




Tyosuhdeautojen verokannuste on
kustannustehokas paastovahennystoimenpide

« verotulojen vahenema johtaa noin 400 euron verotukeen tuen
kannustamana hankittua tayssahkdautoa ja noin 600 euron verotukeen
tuen kannustamana hankittua lataushybridid kohti

« paastovahennystoimena hankintakannuste on erittdin kustannustehokas:
kannusteen paadstdévahennyskustannukset olisivat tayssahkoautoilla noin
12 euroa hiilidioksiditonnille ja lataushybrideille noin 55 euroa
hiilidioksiditonnille auton koko elinkaarelta, jos oletetaan, etta etuudella

hankitun ladattavan auton sijasta olisi hankittu keskimaarainen uusi
bensiiniauto

Paastovahennystoimenpiteiden kustannuksia 550

(euroa/CO,-tonni)

136
12 5g 77 83
R — I -
tayssahkoisten tyosuhdekaytossa nestemaisten hiilen hinta tayssahkoisten arvioitu
tyosuhdeautojen olevien 1-100 g/km polttoaineiden paastdkaupassa, henkil6autojen jakeluvelvoitteen
verokannusteen pdastotason autojen hiilidioksidivero 11/2023 hankintatuki 2018- rajakustannus
kustannus verokannusteen 2021
verotulomenetyksina kustannus

verotulomenetyksina 35



Tyosuhdeautokannusteen arvioidut
vaikutukset vuosina 2024-2030

« tydsuhdeautojen verokannusteen jatkaminen vuosina 2026-2030
nopeuttaisi huomattavasti autokannan sahkoistymista

« vuosina 2024-2030 kannuste lisasi tayssahkoautojen maaraa
autokannassa hieman alle 40 000 tayssahkodautolla

« nopeampi sahko6istyminen vahentaisi jakeluvelvoitteen
nostopainetta hieman yli 1 prosenttiyksikdlla, mikali kannuste
jatkuisi nykyisen kaltaisena vuoden 2030 loppuun asti

« tama vahentaisi polttonesteiden hintapainetta noin 2 sentilla
litralta

« polttoaineveron alennuksena vastaava hintapaineen purku
maksaisi noin 100 miljoonaa euroa vuodessa

36



Kaytettyjen autojen markkinassa vilkasta



Kaytettyjen henkilo- ja pakettiautojen
markkina

Henkildautokaupan jakautuminen Pakettiautokaupan jakautuminen vuonna 2023 tehtiin noin
liikkeiden tekemiin ja liikkeiden tekemiin ja 590 000 kaytetyn
yksityishenkildiden valisiin kauppoihin vksityishenkiléiden valisiin kauppoihin :g{]slégoﬁigﬁgnkf/ﬁpppuaoe}ét
700000 80000 autoliikkeissa
00 000 20,000 autoliikkeiden kaytettyjen
henkildautojen kauppa
500 000 60 000 kasvoi vuonna 2023 noin
5,9 prosentilla vuoteen 2022
70000 ndhden
400 000
40 000 vuonna 2023 tehtiin noin
300 000 o ] 69 000 kaytetyn
30000 pakettiauton kauppaa,
ooy B N HHBEBEE HE oo naistd noin 40 prosenttia
I HEHEHHEHEHHBE "B HEBEHHEE tehtiin autoliikkeissé
wooco RSN R B BN B ¥ Moo BB B HEBEE kaytettyja pakettiautoja
autoliikkeet myivat vuonna
0 0 .
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023 AL 28 300’ kas.vua
edelliseen vuoteen noin 3,7
B Autolilke B Muu yritys Yksityishenkild B Autoliike B Muu yritys Yksityishenkild

prosenttia

Tilasto ei sisalla kdaytettyna maahantuotuja henkildautoja.
Netwheels, aineistoldhteena Traficomin liikenneasioiden rekisteri




Autoliikkeista myytyjen kaytettyjen
autojen kauppa vuosina 2018-2023

40 000 . - c
» kaytettyjen autojen
35 000 = kauppa kaantyi laskuun
2 i} = 2 2 g vuoden 2022 kevaalla
30 000 N = 8 & S S .
- g s * 3 i E: vuoden 2023 aikana
- kaytettyjen autojen
20 000 kauppaa on kaytiin 5,9
prosenttia viime vuotta
15 000 . c
vilkkaammin
10 000
5000
0
1 2 3 4 5 6 7 8

2018 2019 2020 m 2021 w2022 w2023

Netwheels, Mittaristo ja Traficomin lilkkenneasioiden rekisteri



Autoliikkeiden kautta kulkevat
uusimmat vaihtoautot

Kaytettyjen henkildautojen kauppa vuosimalleittain vuonna 2023

60 000
50 000
40 000
30 000

20 000

10 000 |‘
Ill-l-l.llll I B} )
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W Autoliike B Muu yritys Kotitalouksien valinen kauppa

Netwheels Mittaristo, aineistolahteena Traficomin liikenneasioiden rekisteri

kaytettyjen autojen
kaupassa autojen keski-ika
on noin 14,6 vuotta
autoliikkeiden kautta
kulkevat tyypillisimmin alle
10-vuotiaat autot - noin 84
prosenttia alle 10-vuotiaista
autoista on autoliikkeiden
myymia

autoliikkeiden kautta
myytyjen vaihtoautojen
keski-ika on noin 10 vuotta
kotitalouksien valisessa
kaupassa omistajaa
vaihtavien autojen keski-ika
on noin 20 vuotta




Autoliikkeiden myymien vaihtoautojen
keskimaaraiset myyntiajat

90
80
70
60
50
4

o

3
2
1

o O o o

Autoliikkeiden myymien autojen keskimaarainen
varastopaivien maara

77
69

59 58
54

>1 47 48

Bensiini Diesel Hybridi Kaasu

2019 2020 m 2021 w2022 m2023

Hybridiajoneuvot sisaltavat lataushybridit seka ei-ladattavat hybridit (tdyshybridit ja kevythybridit)

Netwheels Mittaristo, aineistolahteena Traficomin liikenneasioiden rekisteri

75

71

59 60
55
>0 50 46 [ 46 -
44
4I24039 III IiI |39| 37|

Sahko

kaytettyjen autojen
kaupassa myyntiajat ovat
viime vuosina keskimaarin
lyhentyneet

myytyjen kaytettyjen
autojen keskimaarainen
varastopaivien maara oli
vuonna 2022 noin 42 paivaa
ja vuonna 2023 noin 43
paivaa

vuonna 2022 erityisesti
ladattavien autojen ja
hybridiautojen kysynta
kasvoi, ja niilden myyntiajat
lyhenivat eniten ladattavien
autojen kysynnan kasvun ja
uusien autojen huonon
saatavuuden takia

vuonna 2023 myos
ladattavien autojen
myyntiajat normalisoituivat




Autoliikkeiden myymien kaytettyjen
henkiloautojen kayttovoimajakauman
kehitys

100 %

- r— T — ]
90 %
80 % I I I I I I « |adattavien autojen osuus
70 % kaytettyna myydyista
autoista on viime vuosina

60 %

kaantynyt kasvuun, kun
50 % ..
niiden osuus autokannasta

40 % on vahitellen kasvanut

ladattavien autojen osuus
kasvoi vuonna 2022 noin 8
10 % prosenttiin ja vuonna 2023
0% noin 11 prosenttiin

30%

20%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

etanoli 0,2% 0,2% 0,2 % 0,2 % 0,2 % 0,2%
kaasu 0,2% 0,3% 0,4 % 0,5 % 0,5 % 0,7 %

W tdyssahko 0,1% 0,2 % 0,3% 0,9 % 2,3% 3,7%
ladattava hybridi 0,5% 0,8 % 1,7 % 3,7% 5,6 % 7,1%
H diesel 37,0% 37,0% 35,4 % 35,2 % 32,3% 31,2%
bensiini 62,1 % 61,6 % 62,1 % 59,5 % 59,1 % 57,1%

Tilasto ei sisalla kaytettyna maahantuotuja henkildautoja.
Netwheels, Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri




Netwheels, Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri



Kaytettyjen autoliikkeiden
myymien autojen pyyntihintojen
kehitys kvartaaleittain

Autoliikkeiden myymien kaytettyjen autojen keskimaaraiset pyyntihinnat

autoliikkeiden myymien autojen
keskimaarainen pyyntihinta on

vuosineljanneksittdin vuonna 2023 ollut noin 22 200
60 000 euroa
<0000 hinta on hieman noussut viime
vuosina
40000 i ” _ hintojen nousu liittyy ensisijaisesti
7 Z ? 7 - ” _ siihen, ettd ladattavien autojen
30000 g g 2 g osuus vaihtoautokaupasta on
Z 7 g g kasvanut
20 000
g g autoliikkeiden myymien
10000 ’ ; sahkoautojen keski-ika alentunut,
Z g silla sahkdautojen osuus
. 7 Z / 7 ensirekisterdinneista on kasvanut
1 2 3 4 1 2 3 4 viime vuosina nopeasti
2022 2023 . . .. . . .
bensiini 15 874 15961 15 810 15 837 15 857 15377 14744 14 880 kaytetty‘]en sahkoautOJen hlnnat
nousivat vuoden 2022 kevaalla
M diesel 22 075 20553 20 082 20 096 19728 19 235 18 880 18994 kun polttoaineiden nopea hinna’n
# hybridi 37 024 37 302 38 067 37 809 35813 34 643 33803 33 858 nousu |ISaSI niiden kysyntaa ja
W sihkd 46 849 51377 54030 52224 48 765 46 642 44 813 43 282 uusien sahk6autojen toimitusajat
kaasu 21661 21643 21927 21225 19 190 18 705 19 025 18 356 olivat komponenttipulan takia
myhteensi 22563 22789 22382 22612 22 450 21974 21798 22592 poikkeuksellisen pitkia

Hybridiajoneuvot sisaltavat lataushybridit seka ei-ladattavat hybridit (tdyshybridit ja kevythybridit)

Netwheels, Mittaristo ja Traficomin lilkkenneasioiden rekisteri



Autoliikkeiden vaihtoautovarasto
vuosimalleittain joulukuussa 2023

Autoliikkeiden vaihtoautovarasto vuosimalleittain 13.12.2023

6000

autoliikkeiden
vaihtoautovarastossa oli
lokakuussa eniten
vuosimallien 2020-2023
autoja
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dieselautojen osuus
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vuosimallien 2011-2019
autoissa
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bensiinivaihtoautojen maara
on ikaluokittain suhteellisen
tasainen

0 .
-1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

myynnissa olevat sahkodautot
ovat paaosin tana tai viime

Bensiini M Diesel E85 # Hybridi Kaasu Sahko vuonna enSirekiSteréity_jé

Hybridiajoneuvot sisaltavat lataushybridit seka ei-ladattavat hybridit (tdyshybridit ja kevythybridit)

Netwheels, Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri



kaytettyja henkildautoja
tuotiin maahan vuonna 2022
yhteensa noin 41 000 -
henkildautojen tuonti vaheni
noin 9 prosentilla vuoteen
2021 nahden

vuoden 2022 syksyn aikana
tuonti vaheni selvasti, kun
kaytettyjen autojen kysynta on

vahentynyt ja autojen hinnat
ovat myods lahtomaissa
nousseet

vuonna 2023 tuonti vaheni
noin 8 prosentilla vuoteen
2022 nahden

syksyn 2023 aikana tuonti on
kaantyi kasvuun

kasvun ennakoidaan jatkuvan
myoOs vuonna 2024

Kaytettyna maahantuotujen henkiloautojen
maaran kehitys
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Kaytettyna maahantuotujen henkiloautojen
kayttovoimajakauma

100 % EEEE

2,7% 6,4% e
. o . . . 90 % ’ 0
sahkoautojen osuus kaytettyna - 18,8% 263 %
maahantuoduista autoista 80 % : 208% 37.8% e
kasvoi poikkeuksellisen 45’“’ 34,9% 9207 o0
nopeasti vuonna 2022 70%
35,6 %
60 % 31,2 % 30,6 %

sahkbdautojen osuuden kasvu
hidastui vuonna 2023, kun
uusien sahkoautojen

37,9%
50 %

27,4 %

saatavuus on merkittavasti 40 %

parantunut 24,9%

30 % 59,9 %
vuonna 2023 noin 38
prosenttia tuonnista on ollut

ladattavia hybrideja

20,5%

21,1%
13,9 %

20%

osuus kdytettyna maahantuoduista autoista

10 %

dieselautojen osuus tuonnista 0%
on pienentynyt noin 14 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
prosenttiin Muu 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
M Bensiini/Etanoli 0,2% 0,4 % 0,5 % 0,6 % 0,6 % 0,7 % 0,4% 0,2% 0,2% 0,1%
Kaasu 0,5% 0,5% 0,7% 3,2% 32% 3,7% 2,7 % 2,4 % 2,4% 1,3%
W S3hko 0,1% 0,1% 0,2 % 0,5% 0,5% 1,0% 2,1% 7,6 % 20,9 % 26,3 %
Ladattava hybridi 0,1% 0,3% 0,9 % 2,7% 6,4 % 12,8 % 18,8 % 26,3 % 30,6 % 37,9%
Bensiini 45,0 % 40,8 % 37,8% 34,9 % 32,2 % 35,6 % 31,2 % 27,4 % 24,9 % 20,5 %
B Diesel 54,1 % 57,8 % 59,9 % 58,1 % 57,0 % 46,2 % 44,7 % 36,2 % 21,1 % 13,9 %
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Suomen markkinat pohjoismaisessa ja
eurooppalaisessa vertailussa



Henkiloautojen ensirekisteroinnit kasvoivat
edellisvuoteen nahden lahes koko Euroopassa

Henkil6autojen ensirekisterdintien muutos tammi-marraskuussa 2023 edellisen
vuoden vastaavaan ajankohtaan ndahden (%)
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ACEA, 2023

« vuonna 2022 geopoliittisen

tilanteen syventama
komponenttipula,
tuotantokatkokset ja raaka-
aineiden heikentynyt
saatavuus leikkasivat
henkild- ja pakettiautojen
rekisterdinteja ja kysyntaa
koko Euroopassa

vuonna 2023 rekisterdintien
maara on lahes kaikissa

Euroopan missa kaantynyt
kasvuun, kun
toimitusvaikeudet on
paaosin voitettu ja vuosina
2021-2022 kertynytta
tilauskantaa on paasty
purkamaan

Suomessa kasvu oli
maltillista




Ensirekisterointien maara Pohjoismaissa
asukaslukuun suhteutettuna

henkildautojen ensirekisterdintia /1000 asukasta
45,0

40,0

35,0

30,0 —%4
N

25,0 \//\

20,0 \/\ - \—\/

15,0

10,0
5,0

0,0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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« autokannan kiertonopeus on
hidastunut Suomessa viime

Ensirekisterointien osuus autokannasta vuosien aikana

vuosina 2000-2010 osuus oli
keskimaarin 5,5 prosenttia

8 6% 8.7 % vuonna vuosina 2022-2023

vain hieman yli 3 prosenttia
7,5% autokannasta uusiutui

6,9 % . u e
1 6.3% 629% autokan_nan kesk|-|a|_1__ _ )
’ 5,8 % 5,8 % alentaminen edellyttaisi etta 5-
>4 % 6 prosenttia autokannasta
4,5% uusiutuisi vuosittain — tama
3.5 % 3.6% tarkoittaisi Suomessa noin
3,0% 3,2% 140 000 henkildauton
vuosittaista
ensirekisterdintimaaraa
esimerkiksi Ruotsissa ja
Tanskassa keskimaarin 5-8
prosenttia autokannasta on

2018 2019 2020 2021 2022 2023 poikkeuksellisesta markkinasta
mSuomi MRuotsi M Tanska huolimatta viime vuosina
uusiutunut

7,5% 7,5%

4,2 %




Ruotsissa henkiloautojen rekisteroinnit olivat samaa
tasoa kuin vuonna 2022 - paketti- ja kuorma-
autojen rekisteroinnit kasvoivat

400 000
350 000 289 827

25000
150000 G 283 827
oo +0,6 %

SSSE5E5585888888 » paketti- ja kuorma-autojen
rekisterdintien maara kasvoi
60000 selvasti

o o - pakettiautojen rekisterdintimaara
44 713 kasvoi eniten, mutta jai viela

30000 - - s =
20000 3 pandemiaa edeltdvaa tasoa
10 000 t

0

+26’6 % alemmas

2022

w

,5

2020 N
2021
2022 N

2023 N
.il

7000 6622
6 000
5000
4000
3000
2 000
1000

Tt +20,6 %

2017

2018

o
2010 N
2011 N
2012
2013 I
2016 NN
2020 IS
2021 I
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Mobility Sweden, 2023



Osuus ensirekisterdinneista

Suomi jaa hieman muista pohjoismaista

tayssahkoautojen osuudessa

20,7 %

39,3%

Suomi

H diesel

bensiini

21,1%

29,7 %

Ruotsi

ladattava hybridi tayssahko

10,0 %

49,0 %

Tanska

kaasu M etanoli

* hankintatukien kannustamana
tayssahkdautojen osuus
rekisterdinneista kasvoi Ruotsissa
vuonna 2022 noin 33 prosenttiin
ja vuonna 2023 noin 39
prosenttiin

« sahkdistymisen kasvu Ruotsissa
on hidastunut, silla sahkdautojen
hankintatuet paattyivat 2022
marraskuun alussa - tukea
jaetaan kuitenkin edelleen ennen
tata tilattuihin sahkodautoihin

» Tanskassa sahkdautojen osuus
kasvoi noin 20 prosentista 36
prosenttiin




Autokannan sahkoistyminen
pohjoismaissa

Ladattavat henkil6autot autokannassa Ladattavien henkildautojen osuus autokannasta
1 000 000 35% ) .
* Norjan henkilbautokannassa on
200000 30% lahes 700 000 ja Ruotsin
800 000 7,2% autokannassa noin 280 000
700 000 25% tayssahkoautoa
600000 20% * Tanskassa tayssahkdautoja on noin
500 000 200 000
400 000 15%
e Suomi on 7-8 vuotta jaljessa
300000 10% P Norjan ja 3-4 vuotta jaljessa
‘ 5,3 % o
200 000 " Ruotsin ja Tanskan
100 000 o - 6z " sahkoistymiskehityksests
- '
0 0%
Suomi Tanska Ruotsi Norja Suomi Tanska Ruotsi Norja
B tdyssahko ladattava hybridi B tdyssahko ladattava hybridi

Norjan tiedot 31.12.2023, https://elbil.no/om-elbil/elbilstatistikk/elbilbestand/
Ruotsin tiedot 31.12.2023, https://www.elbilsstatistik.se/

Tanskan tiedot 31.12.2023, https://www.statistikbanken.dk

Suomen tiedot 31.12.2023, Tilastokeskus




Pohjoismaat ja Benelux-maat ovat
sahkoistymassa selvasti etelaisia ja itaisia maita
nopeammin

Ladattavien autojen osuus

ensirekisterdinneista tammi-marraskuussa Uusien autojen ensirekisterdinnit tammi-

2023 marraskuussa 2023 (autoa/1 000 as.)
% 20% 40% 60% 80% 100% 0 10 20 30 40 50 60 70 80
Norway | Luxembourg
e ——— pceland - E—— Suomessa ladattavien
_ I elgium )
Finland - E—— Germany - autojen korkeaa osuutta
S enmark R )
Netherllands | Switzerland [ Sellttaa ennen kalkkea
Belgium I weden . . . . -
Luxembourg  E— e — muiden kayttévoimien
Poriugal I Austria . R rekisterdintien pieni méara
Switzerland - REEG— ireland NS Suomessa asukaslukuun
Irelan'd I Slovenia M ) )
AFLri:cIZ — EUROPEAN UNION [ suhteutetut rekisteroinnit
Germany  mm— o — jaavat selvasti alle EU-
United Kingdom I . . .
EUROPEAN U?\IION —— Czech Rei‘;:'i'rf II maiden keskiarvon
Spain 1N
Greece m Portugel
Latvia N I
Romania NN Slcovsrk'i ll
Hungary I ypru
Slovgniz - Ei”'a:_d I-
rus roatia
I:Fs\gnia : GMaIta I.
Italy 1N reece
Lithuani;/ ] Poland |
Poland I Hungary |
Slovakia W Latvia |
Bulgaria 1N Lithuania 1
Czech Republic Romania |
Croatia W Bulgaria |
ACEA, Eurostat mBEV ® PHEV W BEV PHEV other




Kuorma- ja pakettiautomarkkinan
nakymat



Markkinaennusteet vuodelle 2024

Ajoneuvolaji muutos 2021 muutos 2022 muutos 2023 muutos ennuste muutos
vuoteen vuoteen vuoteen vuoteen 2024 %) vuoteen
2019 2020 2021 2022 2023

henkil6autot 96 415 -15,6 % 98 484 +2,1% 81700 -17,0% 87 508 +7,1 % 79 000 -9,7 %
pakettiautot 12 842 -12,7% 12 893 +0,4 % 11193 -13,2% 11 023 -1,5 % 11 000 -0,0 %
kuorma-autot, alle 6 t 871 +4,2 % 886 +1,7 % 747  -15,7% 862 +15,4% 850 -1,4 %
kuorma-autot, 6-16t 242 -11,4 % 224 -7,4 % 174  -22,3% 195 +12,1% 180 -7,7 %
kuorma-autot yli 16 t 2 317 -20,4% 2426 +4,7 % 2420 -0,2 % 2892 +19,5% 2200 -23,9 %

kuorma-autot

. 3430 -14,7% 3536 +3,1% 3341 -5,5% 3949 +18,2% 3230 -18,2 %
yhteensa
linja-autot, alle 8 t 127 -32,8 % 115 -9,4 % 102  -113% 122 +19,6 % 110 -9,8 %
linja-autot, 8 t - 157 -61,1 % 247  +57,3 % 314 +27,1% 124 -141,9% 300 +141,9 %

linja-autot yhteensa -52,1 % 362 +27,5% 416 +14,9% 249 -40,1% 410 +64,7 %

*) Henkil6- ja pakettiautojen vuoden 2024 ennusteita on tarkastettu 13.12.2023 ja kuorma- ja linja-autojen 21.11.2023.
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Kuorma-autokannan muutokset vuonna 2023

Kuorma-autokanta viheni noin

), 0 vuonna 202
90 086 kuorma-autoa PN %
e 36%allebt
J 11 % 6-15,9 t
e 53%16t- Uutena

in &2 TR TR : Ve ensirekisteroidyt
Oy ‘ Sy Kaytettyna ensi- kuorma-autot
Kiytettynd  m= myydyt autot rekiste- 3949
maahantuodut . 15 866 roidyt : ——
kuorma-autot 18 % 3949 4,3 % gt
1206 autokannasta autokannasta

q - > -
s R T A XS
oo AT
f e im A
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AL a2 z
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A P ol
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PV -25,7 %
1,3 % VRSO Autokannan
autokannasta ™ ) keskimadrdinen
: ' ot kuorma-auto

NN L, ) LG s Y 3 e e :
*) Liikennekaytdsts 31.12.2023 | AR o L N R i v S : TN : ki
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akettiautokannan muutokset
uonna 2023

iikennekaytossa olleiden

kettiautojen maara oli vuonna Pa kettia uto ka nta
: i ©
2023 lahes sama kuin vuonna 2022 '5,]3

M 343 976 pakettiautoa @91 Yo

53 % yritysomistuksessa & 47 % yksityisomistuksessa Uutena

* 7%alle2t ensirekisteroidyt

«  12%2-2,49t )
* 30%2,55-2,99t dutena pakettiautot 11 023

50%3-3,5t

ensi-

Kaytettyna rekiste-

maahantuodut Kiiytettyns Kiytettyn3 roidyt

pakettiautot maahan- myydyt autOt 11 023

3 030 tuodut 68 551
3030

-5,7%

3,2 % autokannasta

20 %
autokannasta

0,9 % autokannasta '

Autokannan
keskimaarainen B
pakettiauto

Kierratetyt ’
pakettiautot keski-ika 13,7 vuotta
6 997
2,1%
autokannasta

Traficom, Tilastc

022 poistettuna olleiden autojen
Netwheels

a vuoden 2021 loppuun



Paketti-, kuorma- ja linja-autojen
ensirekisterointien kehitys

ajoneuvoa vuodessa

om0 pakettiautot
16 000
2000 pakettiautojen
15000 1102 ensirekisterdintien maara
10000 vaheni vuonna 2023 noin
8 000 1,5 prosentilla vuoteen
6000 2022 verrattuna
4000 kuorma-autojen
2009 rekisterdintien maara

’ 199119921993199419951996199719981999200020012002200320042005200620072008200920102011201220132014201520162017201820192020202120222023 kasvoi 1812 prosenti”a

linja-autojen rekisterodintien
-R kuorma-autot linja-autot maara .kasvoi vaheni
oy Temmlg w0 selvasti
oo o pandemia kaansi linja-
o autojen kysynnan nopeaan

T 3949 _ laskuun vuonna 2020 ja
#1000 o0 linja-autojen kysynta on
3000 . viela jaljessa pitkan
2000 - aikavalin keskiarvostaan
1000 100 249

0 0

PSS &SSP WQO S F PSP PE S PSS

Traficom, Tilastokeskus



Raskaiden ja keskiraskaiden kuorma-autojen
ensirekisterointikehitys

« kuorma-autojen kysynta ei
ole pandemian ja
geopoliittisen kriisiyty- kuorma-autoa vuodessa
misen seurauksena
laskenut yhta paljon kuin

bkt-muutos (%)

vuosien 2008-2009 ja 1900 0
2014-2015 .
matalasuhdanteessa K .. Lettce )
yli 16 tonnin kokoluokassa 3500 e “teeer 0
kuorma-autoja rekisteraitiin A *
vuonna 2023 lahes yhta 3000 ”
paljon kuin vuosina 2017- -
2019 2500 10
tilauskannan 2000 I 4 H HE . 15
purkautuminen nosti HSEHEBRERENEB 5y 4 E H E 5
vuoden 2023 rekisterdinnit 1500 N B 3 H B E <MW" SHEEA
viime vuosia korkeammalle N b H B “A R N

1000 . -25
talouden taantuma ja
kuljetuskysynnan 500 30
alenemisen on ennakoitu H HEHEHEHEBEE 1HHBE B:0:0: -B-0:-0.-0.0.
leikkaavan kuorma-autojen 0 “ - = . R . 35
kysyntaa vuonna 2024 200020012002 20032004 20052006 200720082009201020112012201320142015201620172018201920202021202220232024

BN 6,0-1599t N> 16t eeee pkt
ennuste
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vuonna 2023 kuorma- ja linja-
autojen liikennemaara
paatieverkolla aleni noin 5,0
prosenttia edelliseen vuoteen
nahden

vuonna 2022 raskaan
liilkenteen lilkennemaarat

olivat paatieverkolla 3,7
prosenttia vuoden 2021
liikennemaaria pienemmat

raskaan liikenteen
liilkennemaara kaantyi laskuun
huhtikuussa 2022 ja trendi on
ollut laskeva koko vuoden
2023 ajan

vahenema on hidastunut
vuoden 2023 lopulla

Litkennemaarien kehitys paatieverkolla

Kuorma- ja linja-autot

Liikenteen muutos edellisen vuoden vastaavasta kuukaudesta

“*Ih %
05 %
. .--
l-l

30% -3_%

o | L1 S

909

-: l
1""| S 95

Liikenteen muutos edellisen vuoden vastaavasta kvartaalista

10 %

-1
I o

5 o 42 %

5L
I -

-21 % - - - -
-5 %

2021,/ 202102 2021/02 2021704 2022/C1 2022/02 2022703 2022704 2023/01 2023/02 2023003 2023/04

Yuosifkvartaali

Fintraffic Oy



Kuorma-autokannan kayttovoimamurros TEXEIE [CEBUUIAMEFEEE oI

viime vuosina ensirekisterdity
on vasta alkamassa vuosittain noin 90

kaasukuorma-autojen osuus yli 16 t
kuorma-autojen
ensirekisterdinneista oli vuonna

Raskaiden kaasu- ja sahkékuorma- 2023 noin 3,1 prosenttia

autojen ensirekisteroinnit (16 t -)
sahkodkuorma-autojen rekisterdinnit
ovat viela olleet yksittaisia, mutta
maara on lahtenyt selvaan kasvuun
vuonna 2023

100

92
89 91
90

80 vuonna 2023 ensirekisteroitiin 38
sahkdkuorma-autoa, joista 32 oli

70 66 kokonaismassaltaan vahintaan 16 t

60 57

sahkdkuorma-autojen osuus yli 16
tonnin kuorma-autojen
rekisterdinneista oli vuonna 2022
40 0,5 prosenttia ja vuonna 2023 noin

50

1,1 prosenttia

32
30 24 vuoden 2021 alussa kaynnistynyt
20 i kaasukuorma-autojen hankintatuki
. seka vuoden 2022 alussa
10 kaynnistynyt sahkékuorma-autojen
3 0 0 0 0 3 2 I hankintatuki on lisdnnyt sahko- ja
0 . - kaasukayttdisten kuorma-autojen

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 kysyntaa

Kaasu M Sahko

Netwheels, Mittaristo ja Traficomin liikenneasioiden rekisteri



Ensirekisteroinnit
3,5-15,9t

862850

< <
o —
o o
o o

-5,99t seeces ——6,0-15,99t ===

Ensirekisteroinnit
i6t-

=== forecast

Kasvuindikaattorit

tydllisyys on talouden
suhdanteeseen nahden hyva

komponenttipula ja tuotannon

viiveet ovat hellittaneet vuoden
2023 aikana ja uusien autojen

saatavuus ja varastotilanne on
hyva

talouden ennakoidaan kaantyvan
vuonna 2024 maltilliseen
kasvuun

inflaation kasvu on hidastunut ja
se ennakoidaan jatkavan
laskuaan ensi vuonna

korkojen arvioidaan kaantyvan
hitaaseen laskuun vuoden 2024
aikana

energiamarkkinat ovat
Suomessa vakaat ja energian
hinnan ennakoidaan pysyvan
verrattain matalana

kaasu- ja sahkdkuorma-autoille
on saatavilla kilpailukykyisia
hankintatukia

rakentamisen volyymin
ennakoidaan kaantyvan
maltilliseen kasvuun ensi vuonna

Kuorma-autojen markkinaennuste

Laskevat indikaattorit

talouden taantuma vahentaa
kuljetuskysyntaa

korkealle jadaneet korot
vahentavat
investointimahdollisuuksia

Suomen tarkeimpien
vientimaiden heikot
talousnakymat leikkaavat
teollisuuden tilauksia

rakentamisen volyymi on
maltillisesta kasvusta huolimatta
pieni pandemiaa edeltaneisiin
vuosiin nahden

kuljetusyritysten investointi-
mahdollisuudet ovat heikot

inflaatio on nostanut nostaa
uusien autojen hintaa

Markkinoiden
riskitekijat

. Eeopoliittinen tilanne voi

iristya entisestaan ja
sotatilanne voi laajentua
muille alueille

globaalit talousennusteet
ovat geopoliittisen tilanteen
takia poikkeuksellisen
epavarmoja

talouden taantuma voi
osoittautua ennakoitua
pidemmaksi ja heijastua
ennakoitua enemman
kuljetuskysyntaan



Yksittain maahantuotujen kuorma-autojen
maaran kehitys

Kaytetyt kuorma-autot Uudet kuorma-autot

« maahan tuotiin yksittain 3000 3000
vuonna 2023 yhteensa
1 206 kaytettya ja

1 073 uutta kuorma- 2500 2500

autoa

kaytettyna tuotujen 2000 2000
kuorma-autojen maara

vaheni noin 15

prosentilla edelliseen 1500 1500
vuoteen nahden

uutena yksittain 1000 1000

maahantuotujen

kuorma-autojen maara

kasvoi vuonna 2023 500 50

noin 16 prosentilla

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

o

3,5-5,9 6-15,99 W16 - 3,5-5,9 6-15,99 MW 16-
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Ensirekisteroityjen pakettiautojen
kayttovoimajakauma

» dieselin osuus
pakettiautojen
ensirekisterdinneista oli
vuonna 2022 noin 90
prosenttia

tayssahkoisten
pakettiautojen osuus on

|ahtenyt verrattain
nopeaan kasvuun ja

osuus kasvoi vuonna
2023 kasvanut noin
14,4 prosenttiin

Osuus ensirekisterdinneista

autokannassa oli
vuoden lopussa

yhteensé 3 181 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
s e s s o, o, (o) [0) [0) o, 0, o) 0, 0,
tayssahk0|5ta M Kaasu / CNG 0,1% 0,2% 0,2% 0,3% 0,3% 0,4% 0,5% 0,1% 0,1% 0,1%
pa kettla utoa - ta ma # Ei-ladattava hybridi/HEV, 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,9% 2,2% 3,0% 1,6 %
vastaa n0i N 0’9 Ladattava hybridi / PHEV 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,3% 0,2% 0,1%
prosenttia W S3hko / BEV 0,2% 0,4 % 0,4% 0,3% 0,3% 0,4% 1,0% 2,6 % 6,1 % 14,4 %
pa kettla UtOka nnasta H Diesel 98,8 % 98,5 % 98,4 % 98,6 % 98,2 % 97,9 % 96,0 % 93,7% 89,6 % 83,0%

Bensiini / Gasoline 0,9% 0,9% 0,9 % 0,7 % 1,0% 1,2 % 1,3% 1,1% 0,9% 0,8 %

Bensiini / Gasoline M Diesel M S3hkd / BEV Ladattava hybridi / PHEV ~ # Ei-ladattava hybridi / HEV ~ ® Kaasu / CNG

Netwheels Mittaristo ja Traficomin liilkenneasioiden rekisteri 66




Sahko- ja kaasukayttoisten paketti- ja
kuorma-autojen hankintatuki

Vastaanotettujen hakemusten maara Budjetista varatut
maararahat
« hankintatuki on ollut 370 9.1.2024
tarkein yksittainen 2022 m2023
kannuste paketti- ja
kuorma-autojen 268
kayttovoimamurroksessa
58%
19 42%
45 50
17
0 2 .
sahko kaasu sahko kaasu Kuorma-auto ja Pakettiautot

eravaunu
pakettiautot kuorma-autot P




 ensirekisterdityjen
pakettiautojen
hiilidioksidipaastot ovat
vahentyneet viime
vuosina

« vuonna 2023 keskipaastot
olivat noin 177 g/km
(WLTP)

« paastot vahenivat noin 8
prosentilla vuoden 2022
tasoon nahden

Ensirekisteroityjen pakettiautojen
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